
Projekt 
 
z dnia 20 września 2022                     
sporządził : Waldemar Urbaniak    
sprawdzono przez Kancelarię Prawną  
 

 
UCHWAŁA NR LIII/.../2022 

RADY MIEJSKIEJ W WIERUSZOWIE 

z dnia 28 września 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt 
dziecka w Klubie Malucha w Wieruszowie oraz ustalenia maksymalnej 

wysokości opłaty za wyżywienie. 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (  -t.j Dz.U. z 2022 r. Nr 559 ze zm. ), art. 54 i 55 ust 1 ustawy z dnia 
4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 ( t.j. Dz.U. z 2021 r 
poz. 75 ze zm ) uchwala się co następuje: 

§ 1. W Uchwale nr XLV/344/2022 Rady Miejskiej w Wieruszowie z dnia 
20 stycznia 2022 r. w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt dziecka 
w Klubie Malucha w Wieruszowie oraz ustalenia maksymalnej wysokości opłaty 
za wyżywienie ( Dz.Urz.Woj.Łódzkiego z 2022 r, poz.743 ) wprowadza się 
następującą zmianę: 

- § 6. otrzymuje brzmienie: 

„§ 6. Maksymalna wysokość opłaty za dzienne wyżywienie dla dziecka 
w Klubie Malucha w Wieruszowie prowadzonym przez Gminę Wieruszów, 
obejmująca koszty produktów do sporządzenia posiłków, wynosi 15 złotych                       
( słownie piętnaście złotych )”. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F16F26D6-6C9B-44F1-9170-4B7CB055502E. Projekt Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 roku o opiece nad dziećmi w wieku 

do lat 3 wysokość opłaty za pobyt dziecka w żłobku utworzonym przez gminę, opłaty 

dodatkowej za pobyt przekraczający 10 godzin dziennie oraz maksymalną wysokość 

opłaty za wyżywienie ustala rada gminy w drodze uchwały. Powyższy projekt uchwaly 

dotyczy maksymalnej kwoty za całodziennie wyżywienie.  

Maksymalny koszt wyżywienia został ustalony w żłobku w 2018 r i klubie 

dziecięcym w 2022 na poziomie  8,50 i był wystarczający do sierpnia 2022 roku.  

Po dokonanej analizie i kalkulacji kosztów wyżywienia przygotownej przez 

dyrektorów placówek w sierpniu 2022 roku, cena całodziennego wyżywienia w złobku i 

klubie dziecięcym została ustalona na poziomie 10.50 zł  

Wynika to  ze znacznego wzrostu cen żywności oraz wzrotu inflacji. 

Jednocześnie prognozy na najbliższe miesiące nie przwidują w tym zakresie 

pozytywnych zmian. Zważywszy na konieczność zapewnienia dzieciom w żłobku 

wyżywienia zgodnie z wymaganiami dla danej grupy wiekowej, wynikającymi z aktualnych 

norm żywienia dla populacji polskiej, opracowanych przez Instytut Żywienia jak również 

na dalszy wzrost cen żywności proponuje się kwotę 15.00 złotych jako maksymalną kwotę 

za całodzienne wyżywienie w żłobku i klubie dziecięcym.  

Jednocześnie wysokość stawki dziennej będzie wynikała z kalkulacji kosztów, która 

zostala ustalona w wysokości 10.50 zł 

W związku z powyższym przyjęcie proponowanej uchwały jest w pełni zasadne i 

wynika z potrzeby dostosowania jej zapisw do aktualnej sytuacji rynkowej.   

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F16F26D6-6C9B-44F1-9170-4B7CB055502E. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Tiret 1 (2) zm. Paragraf 6


	Paragraf 2

	Uzasadnienie



